
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
И ИННОВАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ
J 0 .  Ш щ  »

О внесении изменений в приказ 
Департамента от 18 декабря
2019 г. № П-18-12-323/9

В соответствии с Законом города Москвы от 24 октября 2001 г. № 52 
«Об информационных ресурсах и информатизации города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 3 декабря 2019 г. № 1601-ПП 
«Об информационной системе развития предпринимательства и 

промышленности», приказываю:
1. Внести изменения в приказ Департамента предпринимательства и 

инновационного развития города Москвы от 18 декабря 2019 г. № П-18-12-323/9 
«Об информационной системе развития предпринимательства и промышленности 
и признании утратившим силу приказа Департамента от 25 декабря 2018 г. 
№ П-18-12-72/8»:

1.1. Пункт 1 приказа изложить следующей редакции:
«1. Установить, что:
1.1. Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Агентство 

инноваций города Москвы» (далее -  ГБУ Агентство инноваций Москвы) 
осуществляет функции Департамента предпринимательства и инновационного 
развития города Москвы (далее -  Департамент) по:

1.1.1. Участию в адаптационном сопровождении пользовательского
интерфейса, отчетов и форматов обмена данными информационной системы 
развития предпринимательства и промышленности (далее -  ИС РПП), 
за исключением функций, указанных в пункте 1.2.1 настоящего приказа.

1.1.2. Координации информационного наполнения ИС РПП в сфере
предпринимательства и инновационной деятельности в городе Москве,
за исключением функций, указанных в пункте 1.2.2 настоящего приказа.

1.2. Фонд «Московский инновационный кластер» (далее -  Фонд МИК) 
осуществляет функции Департамента по:

1.2.1. Участию в адаптационном сопровождении пользовательского
интерфейса, отчетов и форматов обмена данными ИС РПП в части обеспечения



2

деятельности инновационного кластера на территории города Москвы (далее -  
кластер).

1.2.2. Координации информационного наполнения ИС РПП в сфере 
предпринимательства и инновационной деятельности в городе Москве в части 
обеспечения деятельности кластера.

1.2.3. Формированию новых и адаптации существующих сервисов ИС РПП 
в части обеспечения деятельности кластера.

1.3. Фонд МИК и ГБУ Агентство инноваций Москвы вправе нести расходы 
для целей реализации пунктов 1.1,1.2 настоящего приказа.».

1.2. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя руководителя Департамента предпринимательства и инновационного 
развития города Москвы Кострому К.Г.».

2. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя руководителя Департамента предпринимательства и инновационного 
развития города Москвы Кострому К.Г.

Руководитель Департамента А.А.Фурсин


	Untitled.FR12



